
 

 

 

 
 
          
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
 
KLASA: 510-01/17-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 05. travnja 2017. 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
 
 
PREDMET:  Odluka o davanju prethodne suglasnosti na namjeravane nabave 

Opće bolnice Pula u vrijednosti iznad 1.000,000 kuna 
 
 
Temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 4/13, 16/16 i 1/17) Župan Istarske županije dana 05. travnja 2017. 
godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

namjeravane nabave Opće bolnice Pula u vrijednosti iznad 1.000,000 kuna. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na nadležno 

postupanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 
Grozić Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

         ŽUPAN 
mr.sc Valter Flego 

 
 
 
 



Na temelju članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 
br. 10/09, 4/13,16/16 i 1/17) Skupština Istarske županije  dana _____________ donosi 
 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na namjeravane nabave Opće bolnice Pula u 

vrijednosti iznad 1.000,000 kuna 
 
 

1. Daje se prethodna suglasnost Općoj bolnici Pula na namjeravane nabave čija je 
procijenjena vrijednost veća od 1.000.000,00 kuna, a sukladno Izvodu iz plana 
nabave za vrijednosti iznad 1.000.000,00 kuna, koji je sastavni dio ove Odluke. 
 

2. Sredstva za nabavu opreme iz točke 1. ove Odluke osigurana su iz sredstava 
europskih fondova. 
 

3. Opća bolnica Pula obvezna je prije sklapanja pojedinačnih ugovora o nabavi za 
predmete nabave iz Izvoda iz točke 1. ove Odluke, sukladno članku 58. Zakona o 
ustanovama i Statutu Opće bolnice Pula, ishoditi suglasnost osnivača. 
 

4. Sukladno Pravilniku o kategorizaciji medicinsko-tehničke opreme zdravstvenih 
ustanova (Narodne novine, broj 12/12, 99/13 i 63/16) Opća bolnica Pula je obvezna 
za predmetnu nabavu ishoditi suglasnost Ministra zdravstva.    
 

5. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u “Službenim novinama 
Istarske županije”. 

 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

 
           

PREDSJEDNIK 
                                                                                                                    Valter Drandić 
 

 
Dostaviti: 

 
1. Opća bolnica Pula, Pula, Zagrebačka 30 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije  
3. Arhiva 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 

 
 Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 43. Statuta Istarske županije u kojoj je 
propisana nadležnost Skupštine Istarske županije za donošenje predmetne odluke. 

 
 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Opća bolnica Pula je sukladno Zakonu o javnoj nabavi (Narodne novine, br. 

120/16) donijela Plan nabave za 2017. godinu te je Istarskoj županiji kao osnivaču 
dostavila izvod iz plana nabave za vrijednosti iznad 1.000.000,00 kuna. Obzirom da su 
navedeni predmeti nabave iz izvoda potrebni za rad Opće bolnice Pula, daje joj se 
suglasnost na namjeravane nabave. 
 

Sukladno Pravilniku o kategorizaciji medicinsko-tehničke opreme zdravstvenih 
ustanova (Narodne novine“ broj 12/12, 99/13 i 63/16) za svaku nabavu opreme 
zdravstvenih ustanova čije je osnivač Republika Hrvatska i jedinica područne (regionalne) 
samouprave, bez obzira na izvor financiranja, a čija je vrijednost iznad 750.000,00 kn 
potrebno je ishoditi suglasnost ministra zdravstva, te će Opća bolnica Pula istu zatražiti po 
dobivenoj suglasnosti osnivača.  

 
 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Sredstva za namjeravane nabave opreme za koju se daje suglasnost ovom 

Odlukom osigurana su iz sredstava europskih fondova. 
 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 

 
 Tekst prijedloga Odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 



Ai sensi dell’art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana“ n. 10/09, 4/13, 16/16 e 1/17), l'Assemblea della Regione Istriana, in data 
_____________ 2017, emana la 
 
 

DELIBERA 
sul previo consenso all'intento dell'Ospedale generale di Pola agli acquisti per un 

valore superiore al 1.000,000 di kune 
 
 

1. Si delibera il previo consenso all'Ospedale generale di Pola agli acquisti per un 
valore superiore al 1.000,000 di kune, conformemente all'Estratto dal piano 
d'acquisto per i valori che superano 1.000.000,00 kn, che costituisce parte 
integrante della presente Delibera. 
 

2. I mezzi per l'acquisto dell'attrezzatura di cui al punto 1 della presente Delibera sono 
garantiti dai mezzi dei fondi europei. 
 

3. Prima della stipulazione dei singoli contratti d'acquisto per gli oggetti d'acquisto 
compresi nell'Estratto di cui al punto 1 della presente Delibera, conformemente 
all'art. 58 della Legge sulle istituzioni e allo Statuto dell'Ospedale generale di Pola, 
l'Ospedale generale di Pola è tenuto a ottenere il consenso del fondatore. 
 

4. Conformemente al Regolamento di categorizzazione dell'attrezzatura medico-
tecnica degli istituti sanitari (Gazzetta ufficiale, n. 12/12, 99/13 e 63/16) l'Ospedale 
generale di Pola ha l'obbligo di ottenere per l'acquisto in oggetto il consenso del 
Ministero della sanità.    
 

5. La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ 
 

 
 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA  
 
 

 
           IL PRESIDENTE 

                                                                                                                    Valter Drandić 
 
 





Izvod iz plana nabave za vrijednosti iznad 1.000.000 kn

-ROOd. - - - - p .. St Vrsta V Planirano trajanje I o O...
e nl rocJenJena opa rsta. . ..
b
. EV Predmet nabave .. d t PDV predmeta Vrsta postupka ugovora o JavnOjnabaVIIII Izvor sredstava
rOJ vrrJe nos .a nabave ugovora okvirnog sporazuma

5 EV O 4 Angiografski uređaj za dijagnostičku i intervencijsku koronarografiju 4.125.000.00 Roba Otvoreni postupak Ugovor Jednokratno EU fondovi
12 EV O 8 Video endoskop 2.440.000.00 Roba Otvoreni postupak Ugovor Jednokratno EU fondovi
14 EV O 10 Aparat za endoskopsku ulrazvučnu dijagnostiku 2.030.000.00 Roba Otvoreni postupak Ugovor Jednokratno EU fondovi
15 EV O 11 Uređaj prolazni za pranje i dezinfekciju najmanje 2 endoskopa istovremeno 1.980.000.00 Roba Otvoreni postupak Ugovor Jednokratno EU fondovi

23 EV O 16 Endoskopski stup za gastroskopije 1.000.000.00 Roba Otvoreni postupak Ugovor Jednokratno EU fondovi

24 EV O 17 Endoskopski stup za kolonoskopije 1.000.000,00 Roba Otvoreni postupak Ugovor Jednokratno EU fondovi

IZVOD IZ PLANA NABAVE OB PULA ZA 2017. GODINU o VRIIJEDNOST NABAVE VEĆA OD 1.000.000,00 KUNA


